

**Nota van Inlichtingen**

Instroomronde Aanbesteding Jeugd Ondersteuning, Wmo Ondersteuning, Hulp bij het Huishouden, Vervoer en Casusregie

---

**Aanbesteding**

Instroomronde Aanbesteding Jeugd Ondersteuning, Wmo Ondersteuning, Hulp bij het Huishouden, Vervoer en Casusregie

**Aanbestedende Dienst:**

Gemeente Goeree-Overflakkee

**Referentie:**

Z-18-105467

**Omschrijving:**

Nieuwe, nog niet gecontracteerde aanbieders, hebben de mogelijkheid van 1 juli 2020 tot 1 oktober 2020 om een raamovereenkomst aan te gaan voor de Jeugdwet Ondersteuning, Wmo Ondersteuning, Hulp bij het Huishouden, Vervoer of Casusregie. Het gaat hierbij om vijf percelen in één procedure.

Indien voldaan wordt aan de voorwaarden zal de raamovereenkomst ingaan per 1 januari 2021.

**Toelichting:**

Nota van Inlichtingen d.d. 14-09-2020

**Nr:**

**Categorie** Contract

**Betreft** perceel 1.4

1

**Vraag**

Onze organisatie heeft interesse om in te schrijven in 1.4, maar wij zijn hoog specialistische SGGZ instelling voor meervoudige problematiek en multi stress gezinnen. Nu lees ik dat inschrijving op 1.1. dan verplicht is? Hoe moet ik dit interpreteren? want wij leveren geen begeleiding. Onze behandeling is overigens wel ambulante en vaak bij de mensen thuis.

Hoe wordt hiermee omgegaan?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 25-08-2020

Het antwoord op deze vraag is terug te lezen in de Nota van Inlichtingen Z-18-105467 die bijgevoegd is bij de aanbestedingsdocumenten. Het betreft de vragen 11 en 113. (zie hieronder).

**Vraag 113 Nvl Z-18-105467**

(1) U stelt de verplichting ook inschrijven op 1.1 indien wordt geopteerd voor 1.4. Dit kan capaciteitsproblemen geven in verband met onze forse reductie op ambulante zorg regionaal. Kan er rekening gehouden worden met het indiceren voor 1.1 indien dit ten koste zou gaan voor de beschikbaarheid voor 1.4 en de regionale afspraken? Dit zou bijv. kunnen leiden voor een grotere wachtlijst vanuit de verwijzingen vanuit de regionale regeling. (2) Bent U bereid hiervoor een voorstel van onze zijde in overweging te nemen? Dit vanuit de motivatie dat onze expertise vooral op het specialistisch gebied toegevoegd kan worden.

**Antwoord vraag 113 Nvl Z-18-105467**

Deelvraag 1: De Aanbestedende Dienst kan geen vragen beantwoorden inzake (vermeende) capaciteitsproblemen in andere aanbestedingen en overeenkomsten. Deelvraag 2: De koppeling tussen segment 1.4 en segment 1.1 is opgenomen met de bedoeling om afschaling naar een eenvoudige vorm van ondersteuning, waar dit mogelijk is, te faciliteren. De jeugdige hoeft in dat geval immers niet over te worden gezet naar een andere Opdrachtnemer. Wij verwijzen u verder naar het antwoord op vraag 11.

**Vraag 11 Nvl Z-18-105467**

U geeft aan dat u voor perceel 1 en 2 onderscheid maakt in de categorieën licht, midden en zwaar. Op formulier B8 kunnen aanbieders echter geen keuze maken tussen deze categorieën. Op welke wijze kunnen aanbieders zich profileren op doelgroep of complexiteit?

**Antwoord 11 Nvl Z-18-105467**

Inschrijvers kunnen alleen per geheel segment inschrijven. Na de definitieve gunning zullen de gegunde Opdrachtnemers in de gelegenheid worden gesteld om een korte beschrijving van de organisatie en van een eventuele profilering ter beschikking te stellen van de consulenten van de gemeente.

Nr:

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Facultatieve uitsluitingsgronden

2

**Vraag**

1. Waarom zijn de facultatieve uitsluitingsgronden überhaupt van toepassing?

De Gids Proportionaliteit (3.5.1.2 Facultatieve uitsluitingsgronden, (voorschrift 3.5. A) geeft aan dat hier zeer restrictief mee omgegaan dient te worden.

Deze uitsluitingsgronden zijn niet bedoeld voor maatschappelijke organisaties zoals zorgorganisaties. Het is een administratieve belasting.

Graag motiveren.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 14-09-2020

De facultatieve uitsluitingsgronden zijn van toepassing omdat de gemeente sterk hecht aan het contracteren van aanbieders in het sociaal domein die voldoen aan de hoogste normen van integriteit. De gemeente kan er niet van uitgaan, zeker niet gezien tal van voorbeelden in andere gemeenten, dat alle zorgaanbieders altijd aan deze normen zullen voldoen. Wij zien het invullen van het UEA niet als een bijzondere administratieve belasting.

Nr:

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Facultatieve uitsluitingsgronden

3

**Vraag**

2. Wilt u de toepasselijkheid per uitsluitingsgrond nader motiveren:

- Schending verplichtingen milieu o.b.v. milieu, sociaal of arbeidsrecht
- Faillissement, insolventie of gelijksoortig
- Ernstige beroepsfout
- Vervalsing van de mededinging

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 14-09-2020

(a) De gemeente Goeree-Overflakkee hecht grote waarde aan duurzaamheid en wenst geen zaken te doen met aanbieders die de milieuregels hebben geschonden. Dit geldt evenzeer voor aanbieders die hun verplichtingen op het terrein van sociaal- of arbeidsrecht hebben geschonden. (b) De gemeente wenst uit het oogpunt van continuïteit van de dienstverlening geen overeenkomsten te sluiten met organisaties die failliet of insolvent zijn. (c) De gemeente wenst uit het oogpunt van integriteit geen overeenkomst aan te gaan met een aanbieder die is veroordeeld wegens een ernstige beroepsfout (d) De gemeente wenst een ordentelijke verloopende aanbesteding die niet verstoort wordt door deelname van ondernemers overeenkomsten hebben gesloten die gericht zijn op vervalsing van de mededinging.

Nr:

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Facultatieve uitsluitingsgronden

4

**Vraag**

Beschrijvend Document

2. Wilt u de toepasselijkheid per uitsluitingsgrond nader motiveren:

- Schending verplichtingen milieu o.b.v. milieu, sociaal of arbeidsrecht
- Faillissement, insolventie of gelijksoortig
- Ernstige beroepsfout
- Vervalsing van de mededinging
- Belangenconflict
- Betrokken bij de voorbereiding
- Prestaties uit het verleden
- Valse verklaring
- Onrechtmatige beïnvloeding

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 14-09-2020

a) Wij verwijzen u naar het antwoord bij vraag 2a (b) wij verwijzen u naar het antwoord op vraag 2b (c) Wij verwijzen u naar het antwoord bij vraag 2c (d) Wij verwijzen u naar het antwoord bij vraag 2d (e) De gemeente wenst te voorkomen dat er sprake is van een belangenconflict als omschreven in artikel 1.10b van de Aanbestedingswet 2012 (f) De gemeente wenst te voorkomen dat het ordentelijk verloop van de aanbesteding wordt verstoord doordat een inschrijver of een met de inschrijver verbonden onderneming de gemeente heeft geadviseerd of anderszins betrokken is geweest bij de voorbereiding van de aanbestedingsprocedure (g) De gemeente wenst te voorkomen dat een gunning plaatsvindt aan een aanbieder waarbij een eerdere overheidsopdracht heeft geleid tot een vroegtijdige beëindiging, tot een schadevergoeding of tot andere sancties (h) De gemeente is in aansluiting op de Europese en nationale jurisprudentie (Hof van Justitie EU C-387/14, ECLI:EU:C:2017:338 en Gerechtshof Den Haag (ECLI:NL:GHDHA:2016:2816) niet bereid om een overeenkomst aan te gaan met een inschrijver die een valse verklaring heeft afgelegd (i) De gemeente wenst te voorkomen dat het ordentelijk verloop van de aanbesteding wordt verstoord doordat een inschrijver heeft getracht het besluitvormingsproces van de gemeente onrechtmatig te beïnvloeden, of om vertrouwelijke informatie te verkrijgen die hem onrechtmatige voordelen in de aanbestedingsprocedure kan bezorgen, of om verwijtbaar misleidende informatie te verstrekken die een belangrijke invloed kan hebben het verloop van de procedure.

**Nr:**

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Facultatieve uitsluitingsgronden

5

**Vraag**

Beschrijvend document:

3.Wilt u de facultatieve uitsluitingscriteria niet van toepassing verklaren voor deze aanbesteding?

Graag motiveren.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 14-09-2020

In het antwoord op de eerder gestelde vragen heeft de gemeente voor ieder van de de facultatieve uitsluitingscriteria gemotiveerd waarom deze wordt gehanteerd. De gemeente is niet bereid om deze te laten vervallen.

**Nr:**

**Categorie** Juridisch

**Betreft** Facultatieve uitsluitingsgronden

6

**Vraag**

UEA

1.Wat verstaat u precies onder 'Schending verplichtingen milieu o.b.v. milieu, sociaal of arbeidsrecht'?

2.Wat verstaat u precies onder 'Faillissement, insolventie of gelijksoortig'?

3.Wat verstaat u precies onder een 'Ernstige beroepsfout'?

De Gids Proportionaliteit geeft aan dat dit een open norm is en voor meerdere uitleg vatbaar is en restrictief moet worden toegepast. Wij horen graag van de AD wat zij onder 'Ernstige beroepsfout' verstaat. Graag SMART definiëren.

4.Wat verstaat u precies onder 'Vervalsing van de mededinging'?

5.Wat verstaat u precies onder een 'Belangenconflict'?

6.Wat verstaat u precies onder 'Betrokken bij de voorbereiding'?

7.Wat verstaat u precies onder 'Prestaties uit het verleden'?

8.Wat verstaat u precies onder een 'Valse verklaring'?

9.Wat verstaat u precies onder 'Onrechtmatige beïnvloeding'?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 14-09-2020

(1) Zie de omschrijving in artikel 57, lid 4, van Richtlijn 2014/24/EU (2) Wij verwijzen u naar de omschrijving in de Wet van 30 september 1893, op het faillissement en de surséance van betaling (3) wij sluiten aan bij de omschrijving in artikel 2.87 lid 1 sub c Aanbestedingswet 2012 en de daar op gebaseerde jurisprudentie, met name ECLI:NL:HR:2015:757, 27 maart 2015 (4) Voor dit begrip sluiten wij aan bij art. 101 van het VWEU en in art. 6 lid 1 van de Mededingingswet (5) Wij sluiten aan bij de omschrijving in artikel 2.51 van de Aanbestedingswet 2012 en bij de Europese en nationale jurisprudentie waaronder Hof van Justitie EU (C-21/03, 3 maart 2005) en Gerechtshof 's-Gravenhage (ECLI:NL:GHSGR:2007:BC0036, 13 december 2007).

**Nr:**

**Categorie** Proces

**Betreft** Eigen Verklaring Duurzaamheid

**Vraag**

Wanneer dient de Eigen Verklaring Duurzaamheid te worden ingeleverd?

In het bestek uit 2018 staat dat dat na de deadline kan.

Geldt dat nu ook of moet het voor 1 oktober worden ingediend?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 14-09-2020

De Eigen Verklaring Duurzaamheid, dan wel een bewijs van aansluiting bij de Green Deal Zorg is een bijzondere uitvoeringsvoorwaarde op grond van artikel 2.80 van de Aanbestedingswet 2012. De Eigen Verklaring, dan wel het bewijs van aansluiting dient binnen 14 werkdagen na de definitieve gunning te worden aangeleverd.